СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 31.10.2012
пгт. Березово                                                                                    № 243
Об опубликовании проекта изменений

и дополнений в устав городского поселения

Берёзово и проведении публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений в устав

поселения Берёзово
В соответствии с Федеральным законам  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральными законами от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Берёзово, положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Берёзово от 12.10.2005 № 5 (с изменениями от 07.05.2008 № 116),
Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово в газете «Жизнь Югры» (прилагается).
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав поселения Берёзово.

3. Установить начальную дату публичных слушаний с 12.11.2012 года.
Глава городского

поселения Берёзово

                                        В.Г. Краснов
Приложение

к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово

                                                                                           от 31.10.2012 № 243
Проект

изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово
1. Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»
а) часть 1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».
2. Статья 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».